UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:      /UBND-VP

V/v giao chuẩn bị nội dung

Phiên họp UBND huyện

tháng 5 và tháng 6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện;

-  Công an huyện;

- Trung tâm y tế huyện;

- Chi cục thuế khu vực Phong Thổ - Sìn Hồ;

- Các ngân hàng: NN&PTNT, BIDV, CSXH;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện các nội dung theo Chương trình công tác tháng 5/2023 của Chủ

tịch, các PCT. UBND huyện. UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành chủ trì,

soạn thảo các nội dung trình Phiên họp tháng 5 và tháng 6 như sau:

I. Nội dung chuẩn bị tháng 5

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Chủ trì tổng hợp báo cáo tình hình

thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo quốc phòng - an ninh tháng 5,

nhiệm vụ trọng tâm tháng 6/2023. Yêu cầu các phòng, ban, ngành huyện, UBND

các xã, thị trấn xây dựng báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế
- xã hội tháng 5, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2023 (số liệu báo cáo tính từ

ngày 15/4 đến 15/5/2023) gửi Văn phòng HĐND-UBND huyện tổng hợp trước

ngày 15/5/2023 (bản mềm gửi địa chỉ: thevidb@gmail.com).

2. Các phòng, ban, ngành huyện:

- Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận của UBND huyện tại phiên họp tháng

4, gồm tiến độ thực hiện; kết quả tham mưu có dẫn chứng bằng văn bản cụ thể;

nguyên nhân chưa thực hiện hoặc chưa hoàn thành  (sao gửi Thông báo kèm theo).

- Báo cáo tiến độ chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu liên quan đến các nội dung

chuẩn bị cho kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa XXI (kỳ họp giữa năm) tại phiên

họp UBND huyện tháng 5.

II. Nội dung chuẩn bị tháng 6

1. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Chủ trì tổng hợp chung về báo cáo phát

triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ

trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023.

Trên cơ sở Quyết định số 3286/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND

huyện về giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, Nghị quyết

mailto:thevidb@gmail.com

số 96/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện Phong Thổ về thông qua kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh năm 2023: Yêu

cầu các phòng, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn xây dựng báo cáo tình

hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ

trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023. Gửi phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tổng

hợp trước ngày 22/5/2023 (bản mềm gửi địa chỉ: ptckh.phongtho@laichau.gov.vn

hoặc ptckhphongtho109@gmail.com)

(Có đề cương báo cáo và bảng biểu chi tiết phân công nhiệm vụ cụ thế cho

từng đơn vị kèm theo).

2. Các phòng, ban, ngành huyện rà soát các nhiệm vụ tại chương trình công

tác năm 2023 của UBND huyện; tham mưu đề xuất UBND huyện điều chỉnh, sửa

đổi cho phù hợp. Kết quả rà soát gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện (bản

mềm gửi địa chỉ: thevidb@gmail.com).

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Tài

nguyên và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ được giao: Chuẩn bị các dự thảo

Nghị quyết trình kỳ họp thứ 13, HĐND huyện khóa XXI để báo cáo tại phiên họp

tháng 6.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các đơn vị chủ động, tích cực chuẩn bị các nội dung đảm bảo quy trình, chất lượng,

tiến độ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện (thay B/c);

- V, C (đôn đốc);

- Phòng TCKH (đôn đốc);

- Lưu: VT, C1.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Chí Thanh

mailto:ptckh.phongtho@laichau.gov.vn
mailto:ptckhphongtho109@gmail.com
mailto:thevidb@gmail.com

		2023-05-12T16:27:16+0700

		2023-05-12T17:00:48+0700

		2023-05-12T17:00:48+0700

		2023-05-12T17:00:48+0700